Usr: 03

CONSEJO POTOSINO DE CIENCIAY TECNOLOGIA (COPOCYT)

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep./2019

Fecha y | 10/oct./2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 10:41 a. m.
2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $14.380.671.29 $5.235,622.30 PASIVO CIRCULANTE $181,052.31 $849.938.24
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $14,367,562.74 $5,224,394.50 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $181,052.31 $849,938.24
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $2,000.55 $11980  Total de Pasivos Circulantes $181,052.31 $849,938.24

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $11,108.00 $11,108.00
Total de Activos Circulantes $14,380,671.29 $5,235,622.30 PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

30.,195.250.73
$16,225,837.22

$5,166,565.72
$119,529.76
-$3,729,962.08
$12,413,280.11
$30,195,250.73

$44,575,922.02 I

$23.712,068.75
$16,225,837.22

$3,586,564.74
$92,448.76
-$3,729,962.08
$7,537,180.11
$23,712,068.75

$28,947,691.05 I

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$181,052.31 I

$849,938.24 I

$7.482,665.74
$4,788,665.74

$2,694,000.00

$36.911.349.08
$16,997,909.37

$20,266,753.47
-$209,233.81
-$144,079.95

$0.00

$44,394,014.82 I

$7.482.665.74

$4,788,665.74
$2,694,000.00

$20,615,087.03

$8,654,185.96
$12,314,214.83
-$209,233.81
-$144,079.95

$0.00

$28,097,752.77 I

$44,575,067.13 I

$28,947,691.01 I
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2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $13,401,443.16 $7,442,298.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $2,092,351.45 $13,014.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $14,069,218.52 $12,595,839.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $25,379,165.07 $20,025,123.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $25,379,165.07 $20,025,123.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $13,402,298.00 $10,251,556.97
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $12,881,299.91 $3,075,897.53
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $16,992,941.90 $23,494,650.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $17,513,939.99 $30,670,310.21
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $14,830,179.68 $26,306,478.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $14,814,787.66 $25,955,779.59

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $14,798,079.65 $25,874,345.82



