

Usr: 03

CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (COPOCYT) SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 30/sep./2019

Fecha y 10/oct./2019 hora de Impresión 10:41 a. m.

\$44,575,067.13

\$28,947,691.01

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera	7.11 - 05 /100 - p 11 - 15			hora de Impresión 10:41 a. m.	
ACTIVO	<u>2019</u>	<u>2018</u>	PASIVO	<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$14,380,671.29</u>	\$5,235,622.30	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$181,052.31</u>	\$849,938.24
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$14,367,562.74	\$5,224,394.50	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$181,052.31	\$849,938.24
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$2,000.55	\$119.80	Total de Pasivos Circulantes	\$181,052.31	\$849,938.24
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$11,108.00	\$11,108.00			
Total de Activos Circulantes	\$14,380,671.29	\$5,235,622.30	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$30,195,250.73</u>	\$23,712,068.75	Total de Pasivos	\$181,052.31 ■	\$849,938.24
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$16,225,837.22	\$16,225,837.22		\$101,00 <u>2</u> .01	φο-το;οσο: <u>Ε</u> -τ
BIENES MUEBLES	\$5,166,565.72	\$3,586,564.74	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
ACTIVOS INTANGIBLES	\$119,529.76	\$92,448.76	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$7.400.60E.74	\$7.400 CCE 74
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	-\$3,729,962.08	-\$3,729,962.08	APORTACIONES	\$7,482,665.74 \$4,788,665.74	\$7,482,665.74 \$4,788,665.74
ACTIVOS DIFERIDOS	\$12,413,280.11	\$7,537,180.11	DONACIONES DE CAPITAL	\$2,694,000.00	\$2,694,000.00
Total de Activos No Circulantes	\$30,195,250.73	\$23,712,068.75	DONACIONES DE CAPITAL	\$2,094,000.00	\$2,094,000.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$36,911,349.08	\$20,615,087.03
Total de Activos	\$44,575,922.02 ■	\$28,947,691.05	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$16,997,909.37	\$8,654,185.96
Total de Activos	V : 1,0 : 0,0 = 2.0 =	Ψ <u></u> Ξ0,041,001.00	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$20,266,753.47	\$12,314,214.83
			RESERVAS	-\$209,233.81	-\$209,233.81
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AI	-\$144,079.95	-\$144,079.95
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$44,394,014.82	\$28,097,752.77
			-		

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: 03

CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (COPOCYT) SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 30/sep./2019

Fecha y 10/oct./2019 hora de Impresión 10:41 a. m.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	2019	<u>2018</u>
_LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$13,401,443.16	\$7,442,298.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$2,092,351.45	\$13,014.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$14,069,218.52	\$12,595,839.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$25,379,165.07	\$20,025,123.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$25,379,165.07	\$20,025,123.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$13,402,298.00	\$10,251,556.97
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$12,881,299.91	\$3,075,897.53
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$16,992,941.90	\$23,494,650.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$17,513,939.99	\$30,670,310.21
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$14,830,179.68	\$26,306,478.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$14,814,787.66	\$25,955,779.59
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$14,798,079.65	\$25,874,345.82